



Alkoholbehandlingen
Instruks: Pårørendesamtaler.

Dokumenttitel:	Instruks for pårørende samtaler
Formål:	Undervisning i forhold til virkninger af overforbrug af alkohol og betydningen heraf for relationer og samspil med andre mennesker. - Hvad sker med den, der drikker, og hvad sker der med omgivelserne til den der drikker.
Definitioner:	Pårørende er personer, der er ægtefælle, samlever, barn over 16 år eller andre, som har en personlig tilknytning til et menneske med overforbrug af alkohol.
Fremgangsmåde:	<p>Der gives tid til pårørendesamtale via sekretær eller behandler.</p> <p><u>Samtalerne indeholder:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Orientering om rammerne for pårørendesamtaler.• Pårørendeundervisning, herunder udlevering af skriftligt materiale "Gyldne regler for pårørende" og andet relevant.• Fokus på børn.• Afklaring af evt. behov for yderligere samtaler.• Oplysning om alternativer (Al-anon, Tuba, Paraplyen) <p>Der tilbydes i alt op til 3 pårørendesamtaler. Skønnes der herefter behov for yderligere samtaler, medtages sagen på behandlingskonference med henblik på afklaring af videre forløb. I givet fald kortlægges den pårørende jf. overskrifter i ASI, og sagen medtages på behandlingskonference hver 3. mdr.</p> <p>Der spørges til navn, adr., cpr.nr. og tlf.nr., som påføres stamoplysnings seddel. Ønsker den pårørende at være anonym, respekteres dette, dog spørges til postnummer.</p> <p>Der orienteres om og oprettes journal via diktat.</p> <p>Ved afslutning gives besked til teamets sekretær m.h.p. udskrivning i det adm. system.</p> <p>Ved udeblivelse: Den pårørende afsluttes uden videre opfølgning.</p>
Standard:	90 % af pårørende oplever tilfredshed med indsatsen.
Indikator(er):	Patienttilfredshedsundersøgelse
Referencer og evidens:	Procedure for pårørendesamtaler (standard 15, gammelt system) (link)

Dokumentdata
Godkendelsesdato: 11.2.09
Godkendelsesansvarlig: Audit
Målgruppe: Alkoholbehandlingen i Assens og Nyborg, familieteamet i Odense, Alkoholbehandlingen i Svendborg.
Anvendelsesområde: Pårørendesamtaler i Alkoholbehandlingen
Type: Instruks
Forfatter/e: Familieteamet i Odense
Næste revisionsdato: Februar 2010
Revisionsansvarlig: Audit
Versionsnummer: 1.